
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção Técnica de Ensino

EDITAL Nº 04 - 4ºEF-UNI2/CMDPII/DE - 2025 - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONTEMPLADOS 
 

 O Ten-Cel. QOBM/Comb. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO
AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010,
combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. PUBLICAR a Relação dos Candidatos contemplados no processo seletivo para o 4º ano do Ensino Fundamental I
da Unidade 2 - Taguatinga/Ceilândia, para ingresso em 2026, por ordem de requerimento e dentro dos respectivos
grupos/categorias, conforme previsão do item 3.1 do Edital nº 01 – 4º EF-UNI2/CMDP II/DE – 2025, de 14 de
maio de 2025.

2. TORNAR público que, nos termos do item 4.3 do Edital nº 01 – 4º EF-UNI2/CMDP II/DE – 2025, a lista
obedeceu rigorosamente à ordem cronológica dos requerimentos, e, respeitando os itens 4.4 e 4.5, serão convocados
os candidatos até o limite do número de vagas disponíveis em cada grupo/categoria.
 

 

 

DEPENDENTES DO CBMDF

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

1 HELENA CREMA RIBEIRO 202600007 4º Ano

2 NIARA RODRIGUES TEIXEIRA GOMES 202600016 4º Ano

3 MATHEUS DOS SANTOS TAVARES 202600022 4º Ano

4 MIGUEL PRAXEDES DA COSTA 202600028 4º Ano

5 DANIEL CôRTES NOGUEIRA 202600035 4º Ano

6 LORENZO OLIVER PEREIRA SANTOS 202600040 4º Ano

7 ARTHUR RAULINO FERREIRA NOBRE 202600076 4º Ano

8 CORA MAIA LIMA NASCIMENTO 202600077 4º Ano

9 VALENTINA FREITAS BRANDãO 202600078 4º Ano

10 ANA CLARA ALBUQUERQUE LEONÊZ 202600080 4º Ano

11 MARIAH CAETANO MACEDO 202600083 4º Ano

12 MIGUEL VARGAS DA SILVA 202600094 4º Ano

13 ESTER BERNARDA FOGAçA FIGUEIREDO CORRêA 202600114 4º Ano

14 MANUELA BRAGA LIRA DE MACEDO 202600115 4º Ano

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 1



15 KEVIN DE ALMEIDA TELES 202600126 4º Ano

16 LUCCA NAZI MONANCHELI 202600135 4º Ano

17 OLIVIA GONçALVES DE ALMEIDA 202600144 4º Ano

18 ISABELLI CRISTINA FEITOZA VIEIRA 202600156 4º Ano

19 ISIS MARTINS ARAUJO LOPES 202600160 4º Ano

20 MATEUS DE OLIVEIIRA BRUNO 202600163 4º Ano

21 VITORIA STEFANNY SOUZA DA COSTA 202600173 4º Ano

22 VALENTINA SOUZA PAIVA 202600176 4º Ano

23 LUNA ANSRADE DE SANTANA 202600188 4º Ano

24 FELIPE ROCHA FERREIRA 202600199 4º Ano

25 TAYLA FLAUZINO ROSA 202600205 4º Ano

26 RAFAEL ALVES SENA 202600206 4º Ano

27 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES 202600212 4º Ano

28 MANUELLA DO NASCIMENTO MOSQUERA 202600215 4º Ano

29 ANA JúLIA ABREU MACHADO MOREIRA 202600216 4º Ano

30 ELOá CARMO SOARES 202600235 4º Ano

31 ISADORA RIBEIRO LIMA 202600242 4º Ano

32 ELISA LARA CORÁ 202600259 4º Ano

33 JOãO GUILHERME FERREIRA MOREIRA 202600268 4º Ano

34 FRANCISCO MIGUEL DE SOUZA FONSECA 202600270 4º Ano

35 ANA JúLIA MENDES DE CARVALHO 202600280 4º Ano

36 LORENZO SILVA DUTRA DE PAULA 202600281 4º Ano

37 PEDRO MENDES PONTES DUARTE 202600287 4º Ano

38 MARIANA MARTINS DOS SANTOS 202600293 4º Ano

39 JOAQUIM DE JESUS RIBEIRO SOUSA 202600308 4º Ano

40 ANA JULIA LIRA COSTA 202600317 4º Ano

41 LIZ ESCORCIO RIBEIRO GOMES 202600329 4º Ano

42 MARIA EDUARDA TORRES REZENDE 202600336 4º Ano

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 2



43 LUCAS RODRIGUES DOS REIS SEVERINO 202600342 4º Ano

44 ARTHUR MORAES DANIELI 202600344 4º Ano

45 SAMUEL DE FREITAS NASCIMENTO 202600346 4º Ano

46 JOAO PEDRO SALES VASCONCELOS 202600348 4º Ano

DEPENDENTES DA SSPDF

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

1 CATARINA GOMES DO CARMO 202600026 4º Ano

2 MATEUS VIANA DE MOURA 202600041 4º Ano

3 ALICE TEODORO SIMINO 202600042 4º Ano

4 DANIELA LIS DA ROCHA CASTRO 202600049 4º Ano

5 DAVI FERREIRA SANTOS MUYLAERT 202600048 4º Ano

6 MARIA EDUARDA MARQUES SILVA 202600055 4º Ano

7 ISADORA OLIVEIRA SALES 202600102 4º Ano

8 PEDRO TEODORO SIMINO 202600104 4º Ano

9 BENTO SALES DE ARAúJO 202600111 4º Ano

10 ANA ALICE DO NASCIMENTO SANTOS 202600117 4º Ano

11 MARIA EDUARDA LIMA COSTA 202600162 4º Ano

12 DANIEL ANDRADE CURADO 202600187 4º Ano

13 LUIZ ANTôNIO LIMA COSTA 202600191 4º Ano

14 ISABELA MARTINS DE AZEVEDO 202600196 4º Ano

15 HELOíSA ALVES DA SILVA E LIMA 202600204 4º Ano

16 SOPHIA FERNANDES MATOS 202600226 4º Ano

17 JOãO MARCELO DOS REIS PRADO 202600238 4º Ano

18 HELOISA MAELLY SILVA DOS SANTOS 202600247 4º Ano

19 ARTHUR JARDIM MEDEIROS 202600250 4º Ano

20 DAVI LUCAS SILVA DOS SANTOS 202600261 4º Ano

21 RODRIGO SANTANA FIOROTE 202600262 4º Ano

22 ISADORA CARDOSO RIBEIRO 202600265 4º Ano

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 3



23 THIAGO PEREIRA GOMES 202600297 4º Ano

DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

1 RAFAELA CANDIDO MARTIN LOPES 202600001 4º Ano

2 GUSTAVO LIMA ROVATH DE FARIA 202600002 4º Ano

3 DAVI COSTA DANTAS 202600003 4º Ano

4 MIGUEL ANTôNIO RIBEIRO 202600004 4º Ano

5 GABRIEL PANIAGO DE ANDRADE SIMõES 202600005 4º Ano

6 ANDRE TAVARES ALMEIDA 202600006 4º Ano

7 REBECA GUIMARAES FERNANDES 202600008 4º Ano

8 ALICE PIRES DE PAULA LIMA 202600009 4º Ano

9 MALU GALVAO BELO ARAUJO 202600010 4º Ano

10 MARIA CLARA NOGUEIRA DE QUEIROGA 202600011 4º Ano

11 PEDRO GUIMARAES HIATH 202600013 4º Ano

12 ESTêVãO TIMBONI MARTINS FERREIRA 202600014 4º Ano

13 MARINA SOLIS ALESSI 202600015 4º Ano

14 ISAAC FREITAS ARAUJO 202600017 4º Ano

15 HEITOR OLIVEIRA SILVA 202600018 4º Ano

16 YASMIN AMADO CORTEZ 202600019 4º Ano

17 CAMILA DE SOUZA FARIA 202600020 4º Ano

18 VALENTINA TELES 202600021 4º Ano

19 JULIA RIBEIRO BORGES DE CASTRO 202600023 4º Ano

20 THOMAS TORGONE VICENTE HOELZ 202600024 4º Ano

21 ALYSSA CUNHA VILELA 202600025 4º Ano

22 ANA LíVIA BRANCHER 202600027 4º Ano

23 ISADORA ABIORANA AMORIM 202600029 4º Ano

24 LORENZO DOS SANTOS FREITAS ARAUJO 202600030 4º Ano

25 LEONARDO MIRANDA FONSECA 202600031 4º Ano

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 4



26 MARIA FERNANDA FERREIRA MEDEIROS DO NASCIMENTO 202600032 4º Ano

27 CECíLIA MARTINS YUZUKI 202600033 4º Ano

28 MANUELA PEDRONI LEãO BANDEIRA DE MELO 202600034 4º Ano

29 MARIANA DOS SANTOS BARRETO 202600036 4º Ano

30 JOãO MIGUEL BORGES CAMPOS MARQUES 202600037 4º Ano

31 LUISA DE BRITO MOTA 202600038 4º Ano

32 MARIA CLARA RAYOL FONTES 202600039 4º Ano

33 ALICE MEDEIROS DE OLIVEIRA 202600043 4º Ano

34 LORENZO MENDES DA PURIFICAçãO MORAES 202600044 4º Ano

35 MARIA EDUARDA SANTOS SALES 202600045 4º Ano

36 RENATO ARAUJO COSTA JUNIOR 202600046 4º Ano

37 BENJAMIN ALVES LOBO 202600047 4º Ano

38 JOãO GUILHERME KANCIUKAITIS ROSA TOGNOLI 202600050 4º Ano

39 MARIANA OLIVEIRA DE MOURA 202600051 4º Ano

40 SOFIA SAAVEDRA ANDRADE 202600052 4º Ano

41 THIAGO ALEXANDRE MARTINS 202600053 4º Ano

42 CLARA GONçALVES DOS SANTOS 202600054 4º Ano

43 RAFAEL JORDãO BERG MONTIJO 202600056 4º Ano

44 DAVI LUCCA GOMES JALES 202600057 4º Ano

45 DAVI DUARTE TEIXEIRA 202600058 4º Ano

46 HELENA DE OLIVEIRA DIAS SILVA 202600059 4º Ano

47 RAFAELA RIGAMONTE MADLUM 202600060 4º Ano

48 ISABELA DA SILVA SANTOS LOPES 202600061 4º Ano

49 MURILO SILVA DE LISBOA 202600062 4º Ano

50 LUIZA MAGALHÃES FRANCO 202600063 4º Ano

51 DANIEL MARACAIPE GUIMARAES 202600064 4º Ano

52 LAIS DOS SANTOS REIS 202600065 4º Ano

53 MANUELA SANTOS VELOSO 202600066 4º Ano

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 5



54 PEDRO ENZO FERNANDES DA COSTA ALVES 202600067 4º Ano

DEPENDENTE DO CBMDF - CATEGORIA PCD

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

01 MAXWELL BARROS RICARTE DE LIRA 202600304 4º Ano

DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL - CATEGORIA PCD

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

 01 IGOR ANDRADE DE SOUZA 202600012 4º Ano

 02 HEITOR EVANGELISTA DE SANTANA 202600133 4º Ano

 03 JUAN MARCO GARCIA MELLO 202600138 4º Ano

 04 JOAO MIGUEL ANDO SILVA 202600181 4º Ano

 
 

Brasília – DF, 13 de junho de 2025.

 

TIAGO SCHNEIDER REICHERT 

Cap. QOBM/Comb.

Matr. 1001944

Presidente da Comissão Organizadora

 

 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS 

Ten. Cel. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 13/06/2025, às 11:18, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por TIAGO SCHNEIDER REICHERT - Cap.
QOBM/Comb. - Matr.01001944, Subcomandante, em 13/06/2025, às 13:28, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 173273671 código CRC= 487D69FB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QUADRA 4 LOTE 5 - CEP 70602-900 - DF

 

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 6



00053-00048512/2025-52 Doc. SEI/GDF 173273671

Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 7


	Edital Nº 04_ 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173273671)

